ATA DE REUNIÃO DA COMISSÃO DE ATLETAS
CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE TIRO ESPORTIVO

Aos 12 (doze) dias do mês de novembro de 2025 (dois mil e vinte e cinco), os
membros  da  Comissão  de  Atletas  da  Confederação  Brasileira  de  Tiro  Esportivo
(CBTE) colocaram em discussão, por meio de aplicativo de mensagens de texto, a
composição do Comitê Eleitoral responsável pela condução das eleições ordinárias
da  referida  Comissão,  nos  termos  do seu  Regimento Interno  e  do Regulamento
Eleitoral.

Manifestaram interesse em compor o referido Comitê os Srs. Renan Pereira
Bastos,  Marcus  Vinicius  Alves  Corrêa  e  Cibele  Bautista  Breide  Martins,  atuais
membros da Comissão de Atletas, os quais declararam não possuir intenção de se
candidatar  à  reeleição,  o  que  evita  conflitos  de  interesse.  Não  tendo  havido
manifestação de outros membros interessados em integrar o Comitê Eleitoral, nem
oposição de quaisquer dos membros à participação daqueles que se voluntariaram
no Comitê Eleitoral, restou aprovada a indicação dos nomes acima mencionados.

Assim, ficam designados como membros do Comitê Eleitoral os Srs. Renan
Pereira Bastos, Marcus Vinicius Alves Corrêa e Cibele Bautista Breide Martins.

Tendo sido enviada a minuta desta ata a todos os membros da Comissão de
Atletas por meio de aplicativo de mensagens para validação,  e ausente qualquer
manifestação contrária ao seu teor, firmam a presente Ata os Srs. Renan Pereira
Bastos,  Marcus  Vinicius  Alves  Corrêa  e  Cibele  Bautista  Breide  Martins  em
representação dos demais membros da Comissão de Atletas e, ainda, como forma
de aceitação e posse no Comitê Eleitoral.

O Comitê Eleitoral  será automaticamente dissolvido após a conclusão de
todos os atos relacionados ao processo eleitoral.

Rio Janeiro, 14 de novembro de 2025

 RENAN PEREIRA BASTOS MARCUS VINICIUS ALVES CORRÊA

CIBELE BAUTISTA BREIDE MARTINS

		2025-11-14T14:25:02-0300

		2025-11-14T15:09:18-0300

		2025-11-14T15:24:14-0300